
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREĈ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREĈ - PARENZO 

Gradonaĉelnik 

KLASA : 350-01/14-01/05 

URBROJ : 2167/01-09/01-14-2 

Poreĉ - Parenzo, 27. veljače 2014. 

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne Novine" br. 33/01., 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 

125/08., 36/09., 150/11., 144/12 i 19/13)  i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča - 

Parenzo je, na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša 

(KLASA: 023-01/14-01/10, URBROJ: 2167/01-06/01-14-3 od 27. veljače 2014. godine), 

donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama imena naselja na području Grada 

Poreča – Parenzo, u tekstu kojeg je predložila Komisija za utvrđivanje prijedloga imena 

ulica, trgova i naselja na području Grada Poreča – Parenzo, te se dostavlja Gradskom 

vijeću na razmatranje i donošenje. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dat će Elena Uljančić-Vekić – Predsjednica Komisije za utvrđivanje 

prijedloga imena ulica, trgova i naselja na području Grada Poreča – Parenzo i Damir 

Hrvatin – Pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

 

 

GRADONAĈELNIK  

Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo 

2. Upravnom odjelu za prostorno planiranje  

 i zaštitu okoliša – ovdje, 

3. Arhiva – ovdje. 

 

 



 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREĈ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREĈ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

Klasa : 011-01/14-01/ 

Ur.broj : 2167/01-07-14- 

Poreĉ - Parenzo,   . ožujka 2014. 

 

 

 

Na temelju članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine“, br. 33/01. 60/01. 106/03. 129/05. 109/07. 125/08. 36/09. 

i 150/11.), članka 9. Zakona o naseljima („Narodne novine“, broj 54/88.), članka 41. 

Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča ”, broj 2/13.), Gradsko 

vijeće Grada Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj   . ožujka 2014. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama imena naselja na podruĉju  

Grada Poreĉa - Parenzo 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

 Ime naselja „VRVARI“ mijenja se u „VARVARI“. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Imena naselja mijenjaju se kako slijedi : 

„JAKIĆI GORNJI – IACHIC“ u „JAKIĆI GORINJI – IACHICI“, 

„JURIĆI – JURICI“ u „JURIĆI – IURICI“. 

 

       Ĉlanak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u “Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo”. 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Adriano Jakus 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

  

Pravna osnova za donošenje Odluke su članci 19. i 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“, br. 33/01. 60/01. 106/03. 129/05. 

109/07. 125/08. 36/09. i 150/11.) i članak 9. Zakona o naseljima („Narodne novine“, broj 

54/88.), kojima je određeno da se imena naselja određuju odlukom predstavničkog tijela 

jedinice lokalne samouprave. 

  

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA  UREDITI  OVOM ODLUKOM 

 

Ovom Odlukom mijenjaju se imena pojedinih naselja na području Grada Poreča - 

Parenzo.  

 

3. RAZLOZI  ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 

 

Usporedbom Zakona o područjima županija, gradova i općina u Republici 

Hrvatskoj („Narodne novine“, br. 86/06., 125/06. – ispravak, 16/07. – ispravak, 95/08. – 

Odluka USRH,  46/10 – ispravak i 145/10.), Statuta Grada Poreča („Službeni glasnik 

Grada Poreča – Parenzo“, br. 6/09.) i statističkih evidencija, utvrđeno je da se imena 

pojedinih naselja na području Grada Poreča – Parenzo koriste na različite načine. 

 

U svrhu usklađenja imena naselja : 

- ispravljaju se imena naselja kako slijedi : 

„JAKIĆI GORNJI – IACHIC“ u „JAKIĆI GORINJI – IACHICI“, 

„JURIĆI – JURICI“ u „JURIĆI – IURICI“. 

- Mijenja se ime naselja „VRVARI“ u „VARVARI“, sukladno prijedlogu 

Mjesnog odbora Vrvari od 8. veljače 2014. godine.   

 

Prijedlog Odluke utvrdila je Komisija za utvrđivanje prijedloga imena ulica, trgova 

i naselja na području Grada Poreča – Parenzo na sjednici održanoj 26. veljače 2014. 

godine. 

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna sredstva. 

 

5. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

 

Donošenjem ove Odluke usklađuju se imena pojedinih naselja na području Grada 

Poreča – Parenzo. 

 
 

 

 


